

RCS : PONTOISE Code greffe : 7802

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PONTOISE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2013 B 02670 Numéro SIREN : 794 428 813 Nom ou dénomination : 3C BAT
--

Ce dépôt a été enregistré le 27/10/2021 sous le numéro de dépôt 15899



3CBAT

4 RUE LOUIS ARMAND

95600 Eaubonne

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

" Certifié conforme à l'original "

SAS 3CBAT
4, RUE LOUIS ARMAND
95600 Eaubonne
TEL: 0134286083 - FAX: 0134286084
CONTACT@3CBAT.FR
SIRET - 794 428 8130 0040

BILAN ACTIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	5 304	5 304				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	7 764	1 935	5 829	0,50	2 244	0,21
Autres immobilisations corporelles	66 483	34 599	31 884	2,72	30 319	2,89
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	100 000		100 000	8,52	100 000	9,54
Prêts						
Autres immobilisations financières	25 500		25 500	2,17	44 500	4,24
TOTAL (I)	205 051	41 838	163 213	13,91	177 064	16,89
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	5 140		5 140	0,44	5 059	0,48
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	797 922	20 499	777 424	66,27	501 665	47,84
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	952		952	0,08	478	0,05
. Personnel	1 631		1 631	0,14	600	0,06
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	46 402		46 402	3,96		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	91 642		91 642	7,81	73 112	6,97
. Autres	15 104		15 104	1,29	20 901	1,99
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	51 314		51 314	4,37	121 156	11,55
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	18 047		18 047	1,54	147 420	14,06
Charges constatées d'avance	2 230		2 230	0,19	1 116	0,11
TOTAL (II)	1 030 384	20 499	1 009 885	86,09	871 508	83,11
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 235 435	62 336	1 173 099	100,00	1 048 571	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)	100 000	8,52	100 000	9,54
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	10 000	0,85	10 000	0,95
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	146 346	12,48	61 485	5,86
Résultat de l'exercice	17 315	1,48	134 860	12,86
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	273 660	23,33	306 346	29,22
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	34 758	2,96	31 078	2,96
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	34 758	2,96	31 078	2,96
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	14 084	1,20		
. Découverts, concours bancaires	56 680	4,83		
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	35 070	2,99	74	0,01
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	20 686	1,76	1 856	0,18
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	553 149	47,15	552 795	52,72
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	25 113	2,14	27 186	2,59
. Organismes sociaux	36 533	3,11	38 757	3,70
. Etat, impôts sur les bénéfices			11 004	1,05
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	105 730	9,01	62 998	6,01
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	11 633	0,99	12 852	1,23
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	6 004	0,51	3 627	0,35
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	864 681	73,71	711 148	67,82
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 173 099	100,00	1 048 571	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises										
Production vendue biens										
Production vendue services	2 780 965		2 780 965	100,00	2 023 111	100,00	757 854		37,46	
Chiffres d'Affaires Nets	2 780 965		2 780 965	100,00	2 023 111	100,00	757 854		37,46	
Production stockée										
Production immobilisée										
Subventions d'exploitation					9 496	0,47	-9 496		-100,00	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			30 451	1,09	3 622	0,18	26 829		740,72	
Autres produits			36	0,00	203	0,01	-167		-82,26	
Total des produits d'exploitation (I)			2 811 451	101,10	2 036 432	100,66	775 019		38,06	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)										
Variation de stock (marchandises)										
Achats de matières premières et autres approvisionnements			837 606	30,12	550 278	27,20	287 328		52,22	
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-81	0,00	-3 939	-0,18	3 858		97,94	
Autres achats et charges externes			1 309 546	47,09	767 601	37,94	541 945		70,60	
Impôts, taxes et versements assimilés			28 458	1,02	22 148	1,09	6 310		28,49	
Salaires et traitements			423 480	15,23	354 098	17,50	69 382		19,59	
Charges sociales			142 531	5,13	113 443	5,61	29 088		25,64	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			14 208	0,51	10 794	0,53	3 414		31,63	
Dotations aux provisions sur immobilisations										
Dotations aux provisions sur actif circulant			13 527	0,49			13 527		N/S	
Dotations aux provisions pour risques et charges					4 020	0,20	-4 020		-100,00	
Autres charges			151	0,01	14	0,00	137		978,57	
Total des charges d'exploitation (II)			2 769 427	99,59	1 818 457	89,88	950 970		52,30	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			42 024	1,51	217 975	10,77	-175 951		-80,71	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)										
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)										
Produits financiers de participations										
Produits des autres valeurs mobilières et créances										
Autres intérêts et produits assimilés			158	0,01	597	0,03	-439		-73,52	
Reprises sur provisions et transferts de charges										
Différences positives de change										
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement										
Total des produits financiers (V)			158	0,01	597	0,03	-439		-73,52	
Dotations financières aux amortissements et provisions										
Intérêts et charges assimilées			519	0,02	1 067	0,05	-548		-51,35	
Différences négatives de change										
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements										
Total des charges financières (VI)			519	0,02	1 067	0,05	-548		-51,35	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-361	-0,00	-470	-0,01	109		23,19	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			41 663	1,50	217 505	10,75	-175 842		-80,84	

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	37 419	1,35			37 419	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	37 419	1,35			37 419	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5 805	0,21	4 072	0,20	1 733	42,56
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	28 943	1,04	2 769	0,14	26 174	945,25
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	7 700	0,28	17 300	0,86	-9 600	-55,48
Total des charges exceptionnelles (VIII)	42 448	1,53	24 141	1,19	18 307	75,83
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-5 029	-0,17	-24 141	-1,18	19 112	79,17
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	19 319	0,69	58 504	2,89	-39 185	-66,97
Total des Produits (I+III+V+VII)	2 849 028	102,45	2 037 029	100,69	811 999	39,86
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 831 713	101,82	1 902 168	94,02	929 545	48,87
RÉSULTAT NET	17 315	0,62	134 860	6,67	-117 545	-87,15
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier	10 649	0,38	3 181	0,16	7 468	234,77
Dont Crédit-bail immobilier						

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	5 304	5 304				
205000 LOGICIELS	5 304		5 304	0,45	5 304	0,51
280500 AMORTISSEMENTS LOGICIELS		5 304	-5 304	-0,44	-5 304	-0,50
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	7 764	1 935	5 829	0,50	2 244	0,21
215400 MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIEL	7 764		7 764	0,66	2 500	0,24
281540 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL		1 935	-1 935	-0,15	-256	-0,01
Autres immobilisations corporelles	66 483	34 599	31 884	2,72	30 319	2,89
218100 AGENCEMENTS- INSTALLATIONS	13 055		13 055	1,11	12 309	1,17
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	33 258		33 258	2,84	22 080	2,11
218300 MATERIEL DE BUREAU	18 951		18 951	1,62	18 951	1,81
218400 MOBILIER	1 219		1 219	0,10	1 219	0,12
281810 AMORTISSEMENTS AGENCEMENTS		2 444	-2 444	-0,20	-875	-0,07
281820 AMORTISSEMENTS MAT RANSPORT		17 740	-17 740	-1,50	-13 645	-1,29
281830 AMORT MATERIEL DE BUREAU		13 197	-13 197	-1,11	-8 642	-0,81
281840 AMORT MOBILIER		1 219	-1 219	-0,09	-1 076	-0,09
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	100 000		100 000	8,52	100 000	9,54
271000 TITRES IMMOBILISES	100 000		100 000	8,52	100 000	9,54
Prêts						
Autres immobilisations financières	25 500		25 500	2,17	44 500	4,24
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	25 500		25 500	2,17	44 500	4,24
TOTAL (I)	205 051	41 838	163 213	13,91	177 064	16,89
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	5 140		5 140	0,44	5 059	0,48
311000 STOCK MATIERES PREMIERES	5 140		5 140	0,44	5 059	0,48
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	797 922	20 499	777 424	66,27	501 665	47,84
411000 CLIENTS 10%	192 128		192 128	16,38	499 538	47,64
411200 CLIENTS 20%	202 820		202 820	17,29		
411300 CLIENTS AUTOLIQUIDATION	247 869		247 869	21,13		
411500 CLIENTS 5.5%	129 774		129 774	11,06		
416100 CLIENTS DOUTEUX	25 331		25 331	2,16	9 099	0,87
491000 PROVISION CREANCES DOUTEUSES		20 499	-20 499	-1,74	-6 972	-0,65
Autres créances						

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Fournisseurs débiteurs	952		952	0,08	478	0,05
401000 FOURNISSEURS	952		952	0,08	478	0,05
. Personnel	1 631		1 631	0,14	600	0,06
425000 PRETS SALARIES					600	0,06
425200 ATD SALAIRES	1 631		1 631	0,14		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	46 402		46 402	3,96		
444000 ETAT : IMPOT SOCIETE	46 402		46 402	3,96		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	91 642		91 642	7,81	73 112	6,97
445620 TVA SUR IMMOBILISATIONS	659		659	0,06	1 300	0,12
445660 TVA DEDUCTIBLE	10 396		10 396	0,89	10 249	0,98
445668 TVA DEDUCTIBLE AUTOLIQUIDATION	44 263		44 263	3,77	28 610	2,73
445670 CREDIT TVA	35 458		35 458	3,02	31 927	3,04
445860 TVA SUR FAR	362		362	0,03	1 026	0,10
445871 TVA/AVOIRS A ETABLIR	504		504	0,04		
. Autres	15 104		15 104	1,29	20 901	1,99
409800 AVOIRS A RECEVOIR	9 954		9 954	0,85	11 397	1,09
448700 ETAT - PRODUITS A RECEVOIR					9 204	0,88
467000 DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERS	300		300	0,03	300	0,03
468700 AIDE EMBAUCHE A RECEVOIR	4 850		4 850	0,41		
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	51 314		51 314	4,37	121 156	11,55
503000 COMPTE A TERME	51 314		51 314	4,37	121 156	11,55
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	18 047		18 047	1,54	147 420	14,06
512100 CREDIT LYONNAIS	18 047		18 047	1,54	137 234	13,09
512200 BANQUE POPULAIRE					10 186	0,97
Charges constatées d'avance	2 230		2 230	0,19	1 116	0,11
486000 CHARGES CONSTATEES AVANCE	2 230		2 230	0,19	1 116	0,11
TOTAL (II)	1 030 384	20 499	1 009 885	86,09	871 508	83,11
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 235 435	62 336	1 173 099	100,00	1 048 571	100,00

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :) 101000 CAPITAL SOCIAL	100 000 100 000	8,52 8,52	100 000 100 000	9,54 9,54
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale 106100 RESERVE LEGALE	10 000 10 000	0,85 0,85	10 000 10 000	0,95 0,95
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau 110000 REPORT A NOUVEAUX	146 346 146 346	12,48 12,48	61 485 61 485	5,86 5,86
Résultat de l'exercice	17 315	1,48	134 860	12,86
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	273 660	23,33	306 346	29,22
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques 151100 PROV.LITIGE	34 758 34 758	2,96 2,96	31 078 27 058	2,96 2,58
151800 AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES			4 020	0,38
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	34 758	2,96	31 078	2,96
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts 164201 SANTANDER FD-437-WG	14 084 14 084	1,20 1,20		
. Découverts, concours bancaires 512200 BANQUE POPULAIRE	56 680 56 680	4,83 4,83		
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés 455110 C/C JOAQUIM CESAR	35 070 14 070	2,99 1,20	74 74	0,01 0,01
455120 C/PTE CT CESAR ALEXANDRE	14 000	1,19		
455121 COMPTE COURANT A.CESAR	7 000	0,60		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours 419100 CLIENTS : AVOIRS A ETABLIR	20 686 20 686	1,76 1,76	1 856 1 856	0,18 0,18
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 401000 FOURNISSEURS	553 149 322 967	47,15 27,53	552 795 396 544	52,72 37,82
401200 FOURNISSEURS AUTOLIQUIDATION	216 299	18,44	143 050	13,64
408100 FOURNISSEURS : FACT A RECEVOIR	13 883	1,18	13 201	1,26
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel 421000 SALAIRES A PAYER	25 113 24 253	2,14 2,07	27 186 18 684	2,59 1,78
428600 NOTES DE FRAIS	76	0,01		

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)
428602 FRAIS ALEXANDRE CESAR	42	0,00
428603 FRAIS CESAR ANTHONY	202	0,02
428610 PROVISION IND.A PAYER		228 0,02
428650 REGUL.SALAIRES A PAYER		7 961 0,76
. Organismes sociaux	540	312 0,03
431000 URSSAF	36 533	38 757 3,70
437100 PROBTP	14 446	13 564 1,29
437400 CIBTP	13 858	9 965 0,95
437500 APST	7 840	11 348 1,08
438600 AUTRES CHARGES A PAYER	132	373 0,04
438610 CHARGES/Indemnités Licenciemen	257	0,02
438650 CHARGES/PRIMES REG SALAIRES		3 419 0,33
. Etat, impôts sur les bénéfices		88 0,01
444000 ETAT : IMPOT SOCIETE		11 004 1,05
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		11 004 1,05
445710 TVA COLLECTEE 10 %	105 730	62 998 6,01
445715 TVA COLLECTEE 5.50%	17 158	12 571 1,20
445718 TVA COLLECTEE AUTOLIQUIDATION	6 765	6 185 0,59
445720 TVA COLLECTEE 20 %	44 263	28 610 2,73
445861 TVA/AVOIRS A RECEVOIR	37 185	15 632 1,49
. Etat, obligations cautionnées	359	0,03
. Autres impôts, taxes et assimilés	11 633	0,99
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 105	0,09
448600 ETAT : CHARGES A PAYER	10 528	0,90
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		12 852 1,23
Autres dettes	6 004	0,51
411000 CLIENTS 10%	6 004	0,51
Instruments financiers à terme		3 627 0,35
Produits constatés d'avance		3 627 0,35
TOTAL(IV)	864 681	711 148 73,71
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	1 173 099	1 048 571 100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	2 780 965		2 780 965	100,00	2 023 111	100,00	757 854	37,46
704005 TRAVAUX 5.50%	453 919		453 919	16,32	398 985	19,72	54 934	13,77
704010 TRAVAUX 10%	893 354		893 354	32,12	628 479	31,06	264 875	42,15
704020 TRAVAUX 20 %	634 714		634 714	22,82	363 973	17,99	270 741	74,38
704030 TRAVAUX AUTOLIQUIDATION	744 473		744 473	26,77	579 657	28,65	164 816	28,43
704800 CLIENTS FAE AAE	-18 327		-18 327	-0,65	-83	0,00	-18 244	N/S
706010 CONTRATS ENTRETIEN 10%	63 672		63 672	2,29	49 696	2,46	13 976	28,12
706020 CONTRATS ENTRETIEN 20%	8 591		8 591	0,31	2 403	0,12	6 188	257,51
706100 VENTES METAUX DECHETS	569		569	0,02			569	N/S
Chiffres d'Affaires Nets	2 780 965		2 780 965	100,00	2 023 111	100,00	757 854	37,46

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation					9 496	0,47	-9 496	-100,00
741000 AIDE EMBAUCHE					9 496	0,47	-9 496	-100,00
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			30 451	1,09	3 622	0,18	26 829	740,72
781500 REP.PROVISION SAV			4 020	0,14			4 020	N/S
781740 REPRISE S/PROVISIONS CREANCES					1 145	0,06	-1 145	-100,00
791000 REMBOURSEMENTS ASSURANCES			13 691	0,49	2 477	0,12	11 214	452,73
791160 AVANTAGES EN NATURE			12 740	0,46			12 740	N/S
Autres produits			36	0,00	203	0,01	-167	-82,26
758000 PRODUITS GESTION COURANTE			36	0,00	203	0,01	-167	-82,26
Total des produits d'exploitation (I)			2 811 451	101,10	2 036 432	100,66	775 019	38,06
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements			837 606	30,12	550 278	27,20	287 328	52,22
601000 ACHATS FOURNITURES			837 606	30,12	550 277	27,20	287 329	52,22
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-81	0,00	-3 939	-0,18	3 858	97,94
603100 VARIATION STOCK MAT1			-81	0,00	-3 939	-0,18	3 858	97,94
Autres achats et charges externes			1 309 546	47,09	767 601	37,94	541 945	70,60
604000 PRESTATIONS DE SERVICES			-936	-0,02			-936	N/S
604100 SOUS TRAITANTS			20	0,00	5 700	0,28	-5 680	-99,64
604110 SOUS TRAITANTS AUTOLIQUIDATION			798 219	28,70	413 690	20,45	384 529	92,95
604200 LOCATIONS MATERIELS			115 869	4,17	72 572	3,59	43 297	59,66
604210 COMPTE PRORATA			8 968	0,32			8 968	N/S
606100 EDF			3 384	0,12	3 153	0,16	231	7,33
606130 CARBURANT			47 936	1,72	35 631	1,76	12 305	34,53
606200 EAU					440	0,02	-440	-100,00
606300 PETIT MATERIEL			5 773	0,21	10 109	0,50	-4 336	-42,88
606400 FOURNITURES BUREAU			2 827	0,10	2 597	0,13	230	8,86
611000 SOUS TRAITANCE GENERALE					294	0,01	-294	-100,00
612201 CREDIPAR :PARTNER DL-043-ZA			1 060	0,04	3 181	0,16	-2 121	-66,67
612202 CREDIPAR: BOXER FA-886-PF			6 920	0,25			6 920	N/S
612203 CREDIPAR BOXER FE-252-YC			2 668	0,10			2 668	N/S
613201 LOCATION : SCI C.S.R IMMO			45 000	1,62	41 500	2,05	3 500	8,43
613500 LOCATIONS MATERIEL			5 830	0,21			5 830	N/S
613501 VIAXEL : PARTNER HDQ-949-JB			3 722	0,13	4 995	0,25	-1 273	-25,48
613503 LIXXBAIL : GOLF DT-656-ZY			6 642	0,24	7 326	0,36	-684	-9,33
613504 LIXXBAIL : TRANSIT EH-519-AG			5 621	0,20	5 721	0,28	-100	-1,74
613505 LIXXBAIL : GOLF EC-292-ZV			9 667	0,35	9 667	0,48		0,00
613506 LIXXBAIL: GOLF EC-534-ZV			3 229	0,12	9 686	0,48	-6 457	-66,65

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
613507 LOCATION MATERIEL : HILTI	1 664	0,06	1 348	0,07	316	23,44
613508 BP : PEUGEOT BOXER ET-097-GR	5 669	0,20	2 974	0,15	2 695	90,62
613510 LOCATION MATERIEL TRANSPORT	461	0,02	773	0,04	-312	-40,35
613511 PORSCHE EZ 075 NK	26 119	0,94			26 119	N/S
613512 PORSCHE EZ 880 YN	24 346	0,88			24 346	N/S
614000 CHARGES LOCATIVES	3 000	0,11	2 500	0,12	500	20,00
615200 ENTRETIEN LOCAUX	2 800	0,10			2 800	N/S
615500 ENTRETIEN MATERIEL	4 076	0,15	3 638	0,18	438	12,04
615510 ENTRETIEN MAT TRANSPORT	26 032	0,94	12 100	0,60	13 932	115,14
615520 Contrat ENTRETIEN PORSHES	931	0,03			931	N/S
615600 MAINTENANCE	2 890	0,10	2 775	0,14	115	4,14
616000 SWISSLIFE	2 149	0,08	1 036	0,05	1 113	107,43
616100 ASSURANCES MULTIRISQUES	35 907	1,29	13 543	0,67	22 364	165,13
616300 ASSURANCES VEHICULES	14 412	0,52	11 919	0,59	2 493	20,92
616500 ASSURANCE CREDIT BAIL	2 067	0,07	2 590	0,13	-523	-20,18
618100 RPE	220	0,01			220	N/S
618500 FRAIS COLLOQUES SEMINAIRES	88	0,00			88	N/S
621100 INTERIM	17 941	0,65	29 024	1,43	-11 083	-38,18
622600 HONORAIRES ATECO	15 199	0,55	15 578	0,77	-379	-2,42
622610 HONORAIRES DIVERS	9 010	0,32	3 400	0,17	5 610	165,00
622620 HONORAIRES AVOCAT	-1 050	-0,03	1 921	0,09	-2 971	-154,65
622700 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	789	0,03	395	0,02	394	99,75
623100 INSERTIONS - PUBLICITE	1 594	0,06	650	0,03	944	145,23
623300 CATALOGUES-IMPRIMES			3 400	0,17	-3 400	-100,00
623400 CADEAUX CLIENTS	8 405	0,30	6 011	0,30	2 394	39,83
623600 CATALOGUES - IMPRIMES	60	0,00			60	N/S
624200 TRANSPORT S/VENTES			150	0,01	-150	-100,00
624800 TRANSPORTS DIVERS	150	0,01			150	N/S
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 274	0,05	272	0,01	1 002	368,38
625700 RECEPTIONS	19 690	0,71	18 204	0,90	1 486	8,16
626100 AFFRANCHISSEMENT	1 308	0,05	964	0,05	344	35,68
626300 TELEPHONE	393	0,01	394	0,02	-1	-0,24
626310 ORANGE BUSINESS	2 604	0,09	2 649	0,13	-45	-1,69
626320 INTERNET	1 583	0,06	646	0,03	937	145,05
627000 SERVICES BANCAIRES	4 932	0,18	2 056	0,10	2 876	139,88
628100 COTISATIONS	416	0,01	428	0,02	-12	-2,79
Impôts, taxes et versements assimilés	28 458	1,02	22 148	1,09	6 310	28,49
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE	1 244	0,04	2 061	0,10	-817	-39,63
631300 FORMATION	4 602	0,17	3 448	0,17	1 154	33,47
635110 CFE	1 905	0,07	6 632	0,33	-4 727	-71,27
635120 TAXE FONCIERE	1 950	0,07	3 923	0,19	-1 973	-50,28
635140 TVS	14 162	0,51	5 762	0,28	8 400	145,78
635400 DROITS D'ENREGISTREMENT	4 595	0,17	322	0,02	4 273	N/S
Salaires et traitements	423 480	15,23	354 098	17,50	69 382	19,59
641100 SALAIRES OUVRIERS	173 394	6,24	120 690	5,97	52 704	43,67
641120 SALAIRES ETAM	149 885	5,39	163 419	8,08	-13 534	-8,27
641130 SALAIRES CADRES	24 339	0,88			24 339	N/S
641150 INDEMNITES LICENCIEMENT	-7 961	-0,28	7 961	0,39	-15 922	-199,99
641160 AVANTAGES EN NATURE	12 740	0,46			12 740	N/S
641200 CAISSE CONGES PAYES	68 163	2,45	63 266	3,13	4 897	7,74
641250 PROV.SALAIRES REG+PRIMES	138	0,00	-3 360	-0,16	3 498	104,11
641410 INDEMNITES REPAS	3 825	0,14	2 354	0,12	1 471	62,49
641420 INDEMNITE DE TRANSPORT	865	0,03	489	0,02	376	76,89
641430 JSS	-1 909	-0,06	-721	-0,03	-1 188	-164,76
Charges sociales	142 531	5,13	113 443	5,61	29 088	25,64
645100 URSSAF	100 707	3,62	82 540	4,08	18 167	22,01
645150 prov ch indemnites L 07/18	-3 419	-0,11	3 419	0,17	-6 838	-199,99
645250 CHARGES/PRIMES REG.SALAIRES	-88	0,00	-2 482	-0,11	2 394	96,45
645310 PRO BTP OUVRIER	17 192	0,62	13 263	0,66	3 929	29,62
645320 PRO BTP ETAM	20 425	0,73	19 120	0,95	1 305	6,83

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
645400 POLE EMPLOI	13 035	0,47	11 531	0,57	1 504	13,04
645910 CICE	-7 525	-0,26	-16 450	-0,80	8 925	54,26
647500 APST	1 422	0,05	1 226	0,06	196	15,99
648000 AUTRES CHARGES PERSONNEL	782	0,03	1 277	0,06	-495	-38,75
Dotations aux amortissements sur immobilisations	14 208	0,51	10 794	0,53	3 414	31,63
681120 DOTATION AMORTISSEMENTS CORPORELLES	14 208	0,51	10 794	0,53	3 414	31,63
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant	13 527	0,49			13 527	N/S
681740 DOTATION CLIENTS DOUTEUX	13 527	0,49			13 527	N/S
Dotations aux provisions pour risques et charges			4 020	0,20	-4 020	-100,00
681500 DOTATION AUX PROVISIONS EXPLOI			4 020	0,20	-4 020	-100,00
Autres charges	151	0,01	14	0,00	137	978,57
658000 CHARGES GESTION COURANTE	151	0,01	14	0,00	137	978,57
Total des charges d'exploitation (II)	2 769 427	99,59	1 818 457	89,88	950 970	52,30
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	42 024	1,51	217 975	10,77	-175 951	-80,71
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	158	0,01	597	0,03	-439	-73,52
764000 REVENUS VMP	158	0,01	242	0,01	-84	-34,70
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			355	0,02	-355	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)	158	0,01	597	0,03	-439	-73,52
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	519	0,02	1 067	0,05	-548	-51,35
661100 SANTANDER EMPRUNT	439	0,02			439	N/S
661600 INTERETS BANCAIRES			1 067	0,05	-1 067	-100,00
661800 INTERETS DES DETTES	80	0,00			80	N/S
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)	519	0,02	1 067	0,05	-548	-51,35
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-361	-0,00	-470	-0,01	109	23,19
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	41 663	1,50	217 505	10,75	-175 842	-80,84
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital	37 419	1,35			37 419	N/S
775200 CESSIONS IMMOBILISATIONS	37 419	1,35			37 419	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	37 419	1,35			37 419	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5 805	0,21	4 072	0,20	1 733	42,56
671200 AMENDES	1 323	0,05	3 947	0,20	-2 624	-66,47
671800 CHARGES EXCEPTIONNELLES	4 483	0,16	125	0,01	4 358	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	28 943	1,04	2 769	0,14	26 174	945,25
675200 VNC ELTS ACTIFS CEDES	28 943	1,04	2 769	0,14	26 174	945,25
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	7 700	0,28	17 300	0,86	-9 600	-55,48
687500 PROV.RISQUE LITIGE	7 700	0,28	17 300	0,86	-9 600	-55,48
Total des charges exceptionnelles (VIII)	42 448	1,53	24 141	1,19	18 307	75,83

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-5 029	-0,17	-24 141	-1,18	19 112	79,17
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	19 319	0,69	58 504	2,89	-39 185	-66,97
695000 IMPOT SOCIETE	19 319	0,69	58 504	2,89	-39 185	-66,97
Total des Produits (I+III+V+VII)	2 849 028	102,45	2 037 029	100,69	811 999	39,86
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 831 713	101,82	1 902 168	94,02	929 545	48,87
RÉSULTAT NET	17 315	0,62	134 860	6,67	-117 545	-87,15
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier	10 649	0,38	3 181	0,16	7 468	234,77
612201 CREDIPAR :PARTNER DL-043-ZA	1 060	0,04	3 181	0,16	-2 121	-66,67
612202 CREDIPAR: BOXER FA-886-PF	6 920	0,25			6 920	N/S
612203 CREDIPAR BOXER FE-252-YC	2 668	0,10			2 668	N/S
Dont Crédit-bail immobilier						

SAS 3 C BAT

4 RUE LOUIS ARMAND

95600 EAUBONNE

R.C.S : 794 428 813

APE : 4399 A

ANNEXE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2019 dont le total est de 1 173 099 euros.

Et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 17 315 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2018 au 30/06/2019.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/07/2017 au 30/06/2018.

"certifié conforme à l'original"

SAS 3CBAT
4, RUE LOUIS ARMAND
95600 EAUBONNE
TEL: 0134286083 FAX: 0134286084
CONTACT@3CBAT.FR
SIRET - 794 428 813 00040

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- Règles et méthodes comptables
- Changements de méthode
- Faits caractéristique de l'exercice – Evènements postérieurs à la clôture

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Etat des immobilisations
- Etat des amortissements
- Etat des provisions
- Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- Produits et avoirs à recevoir
- Charges à payer et avoirs à établir
- Charges et produits constatés d'avance
- Composition du capital social
- Tableau de Variation des capitaux Propres
- Charges Exceptionnelles
- Produits Exceptionnels
- Ventilation du chiffre d'affaires net

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- Rémunérations des dirigeants
- Effectif moyen

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les comptes annuels de la Société ont été établis conformément aux dispositions de la législation et aux pratiques généralement admises en France et en conformité du règlement ANC n° 2014 – 03 relatif à la réécriture du plan comptable général.

L'exercice est un exercice de 12 mois couvrant la période du 1 Juillet 2018 au 30 Juin 2019.

Pour information, l'exercice précédent avait une durée de 12 mois.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont amorties sur une année

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou suivant le mode dégressif pour tous les biens pouvant en faire l'objet en fonction de la durée de vie prévue :

- Matériel et outillage industriel	2 ans
- Agencements et installations	5 à 10 ans
- Matériel de transport	2 à 4 ans
- Matériel de bureau et informatique	3 à 4 ans
- Mobilier	5 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires. Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Les stocks ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur de réalisation nette à la date d'arrêté des comptes.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS POUR RISQUE ET CHARGES

Une provision est constituée lorsqu'il existe une obligation de la société à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci. Une provision est un passif dont le montant ou l'échéance n'est pas fixée de façon précise.

CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Etablissement des états financiers en conformité avec :

- le règlement ANC n° 2014 – 03
- les articles L123-12 à L123-28 du Code du Commerce

FAITS CARACTERISTISQUES DE L'EXERCICE - EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

ETATS DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute Début	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations,
Frais d'établissement, recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	5 304		
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions	2 500		5 264
Installations techniques, matériel et outillages industriels			
Autres installations, agencements, aménagements	12 309		747
Matériel de transport	22 080		42 290
Matériel de bureau, informatique, mobilier	20 170		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL	57 058		48 301
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés	100 000		
Prêts et autres immobilisations financières	44 500		1 000
TOTAL	144 500		1 000
TOTAL GENERAL	206 863		49 301

	Diminutions		Valeur brute Fin	Val. Origine
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles			5 304	5 304
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions			7 764	7 764
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres installations, agencements, aménagements			13 055	13 055
Matériel de transport		31 113	33 258	29 965
Matériel de bureau, informatique, mobilier			20 170	20 170
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL		31 113	72 247	70 954
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés			100 000	
Prêts et autres immobilisations financières		20 000	25 500	
TOTAL		20 000	125 500	
TOTAL GENERAL		51 113	205 051	76 258

ETATS DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche				
Autres immobilisations incorporelles	5 304			5 304
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	256	1 679		1 935
Installations générales, agencements divers	875	1 568		2 444
Matériel de transport	13 645	6 264	2 170	17 740
Matériel de bureau, informatique, mobilier	9 719	4 697		14 415
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	24 495	14 208	2 170	36 534
TOTAL GENERAL	29 799	14 208	2 170	41 838

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 679				
Installations générales, agencements divers	1 568				
Matériel de transport	6 264				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	4 697				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	14 208				
TOTAL GENERAL	14 208				

ETATS DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements Pour investissement Pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92 Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92 Pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
TOTAL Provisions réglementées				
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions	27 058	7 700		34 758
	4 020		4 020	
TOTAL Provisions	31 078	7 700	4 020	34 758
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations	6 972	13 527		20 499
TOTAL Dépréciations	6 972	13 527		20 499
TOTAL GENERAL	38 050	21 227	4 020	55 257
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles		13 527 7 700	4 020	

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	25 500		25 500
Clients douteux ou litigieux	25 331		25 331
Autres créances clients	772 592	772 592	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	1 631	1 631	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux			
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices	46 402	46 402	
- T.V.A	91 642	91 642	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	16 056	16 056	
Charges constatées d'avance	2 230	2 230	
TOTAL GENERAL	981 384	930 553	50 831
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum	56 680	56 680		
- plus d'un an	14 084	2 980	11 104	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	553 149	553 149		
Personnel et comptes rattachés	25 113	25 113		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	36 533	36 533		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices				
- T.V.A	105 730	105 730		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	11 633	11 633		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	35 070	35 070		
Autres dettes	6 004	6 004		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	843 996	832 892	11 104	
Emprunts souscrits en cours d'exercice	14 881			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	798			
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières CREANCES Créances clients et comptes rattachés Autres créances (dont avoirs à recevoir : VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBILITES	20 686
TOTAL	20 686

CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières divers Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes (dont avoirs à établir)	13 883 10 528
TOTAL	24 411

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	2 230	
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	2 230	

Commentaires : Charges Diverses d'exploitation

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

	Nombre de titres			Valeur nominale
	A la clôture de l'exercice	Créés pendant l'exercice	Remboursés pendant l'exercice	
Actions Ordinaires	100 000			1
Actions amorties				
Actions à dividende prioritaire				
Actions préférentielles				
Parts sociales				
Certificats d'investissements				

TABEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

	01/07/2018	Augmentation de capital	Diminution de capital	Affectation résultat N-1	Autres mouvements	Résultat N	30/06/2019
Capital en nombre d'actions	100 000						100 000
Valeur nominal	1						1
Capital social ou individuel	100 000						100 000
Prime d'Emission, de fusion, d'apport...							
Ecart de réévaluation							
Réserve légale	10 000						10 000
Réserves statutaires ou contractuelles							
Réserves réglementées							
Autres réserves							
Report A Nouveau	61 485						146 345
Résultat de l'exercice	134 860			134 860 (134 860)	(50 000)	17 315	17 315
Subvention d'investissement							
Provision réglementées							
Dividendes Versés							
TOTAL	306 345				(50 000)	17 315	273 660

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Nature des Charges	Montants
<u>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</u>	
Pénalités sur marchés	
Pénalités et amendes fiscales et pénales	1 323
Don, libéralités	
Créances de venues irrécouvrables dans l'exercice	
Subvention accordées	
Rappel d'impôts	
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4 483
<u>Charges sur exercices antérieurs</u>	
<u>Valeurs Comptables des éléments d'actif cédées</u>	
Immobilisations incorporelles	
Immobilisations corporelles	28 943
Immobilisations Financières(1)	
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeur mobilières)	
<u>Autres Charges exceptionnelles</u>	
Malis provenant de clauses d'indexation	
Provision risque et charges exceptionnelles	
Malis provenant du rachat de titres propres	
Charges exceptionnelles diverses	7 700
TOTAL	42 449

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Nature des Produits	Montants
<u>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</u> Dédits et pénalités perçus sur achats et ventes Libéralités reçues Rentrées sur créances amorties Subventions d'équilibre Dégrèvement d'impôts (autres qu'impôts sur les bénéfices) Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	
<u>Produits sur exercices antérieurs</u>	
<u>Produits des cessions d'éléments d'actif</u> Immobilisations incorporelles Immobilisations corporelles Immobilisations Financières Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeur mobilières)	37 419
<u>Autres Produits exceptionnelles</u> Bonis provenant de clauses d'indexation Lots Bonis provenant du rachat ou de ventes de titres propres Produits exceptionnels divers-Indemnités	
TOTAL	37 419

VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES NET

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises Ventes de produits finis Prestations de services	2 780 965
TOTAL	2 780 965

Répartition par marché géographique	Montant
France Etranger	2 780 965
TOTAL	2 780 965

REMUNERATION DES DIRIGEANT

La rémunération des organes de direction n'est pas communiquée car cela conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

EFFECTIF MOYEN

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres		
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	6	
Ouvriers	15	
TOTAL	21	

3C BAT
Société par actions simplifiée au capital de 100 000 euros
Siège social : 4, rue Louis ARMAND, 95600 EAUBONNE
794 428 813 RCS PONTOISE

RAPPORT DU PRESIDENT
À L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 DECEMBRE 2019

Exercice clos le 30 juin 2019

Mesdames, Messieurs,

Conformément à la loi et aux statuts, nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle afin de soumettre à votre approbation les comptes annuels de l'exercice clos le 30 juin 2019.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et renseignements prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

RÉSULTATS - AFFECTATION

Examen des comptes et résultats

Nous allons vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation et qui ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Un rappel des comptes de l'exercice précédent est fourni à titre comparatif.

Au cours de l'exercice clos le 30 juin 2019, le chiffre d'affaires s'est élevé à 2 780 965 euros contre 2 023 111 euros lors de l'exercice précédent, soit une variation de 37,45%.

Le montant des autres produits d'exploitation s'élève à 30 487 euros contre 13 321 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 128,86%.

Le montant des achats et variations de stocks s'élève à 837 525 euros contre 546 339 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 53,29%.

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à 1 309 546 euros contre 767 601 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 70,60%.

Le montant des impôts et taxes s'élève à 28 458 euros contre 22 148 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 28,49%.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 423 480 euros contre 354 098 euros lors de l'exercice précédent, soit une variation de 19,59%.

Le montant des charges sociales s'élève à 142 531 euros contre 113 443 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 25,64%.

Le montant des dotations aux amortissements et provisions s'élève à 27 735 euros contre 14 814 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 87,22%.

Le montant des autres charges s'élève à 151 euros contre 14 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 978,57%.

Les charges d'exploitation se sont élevées à 2 769 426 euros contre 1 818 457 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 52,29%.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 42 026 euros contre 217 975 euros lors de l'exercice précédent, soit une variation de -80,71%.

Compte tenu d'un résultat financier de -361 euros (-470 euros pour l'exercice précédent), le résultat courant avant impôts ressort pour l'exercice à 41 665 euros contre 217 505 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -80,84%.

Après prise en compte :

- du résultat exceptionnel de -5 029 euros contre -24 141 euros pour l'exercice précédent.

- d'un impôt sur les sociétés de 19 319 euros contre 58 504 euros pour l'exercice précédent,

Le résultat de l'exercice se solde par un bénéfice de 17 317 euros contre un bénéfice de 134 860 euros au titre de l'exercice précédent, soit une variation de -87,15%.

Au 30 juin 2019, le total du bilan de la Société s'élevait à 1 173 099 euros contre 1 048 571 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 11,87%.

Proposition d'affectation du résultat

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître un bénéfice de 17 315 euros.

Nous vous proposons également de bien vouloir affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2019 de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	17 315 euros
Auquel s'ajoute :	
Le report à nouveau antérieur	146 346 euros
Pour former un bénéfice distribuable de	163 663 euros

En totalité au compte "report à nouveau" qui s'élève ainsi à 163 663 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 273 663 euros.

Distributions antérieures de dividendes

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée depuis la constitution de la Société.

2018 : 50 000 €

2017 : 39 500 €

2016 : 39 500 €

Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous précisons que la Société n'a supporté aucune dépense non déductible fiscalement au cours de l'exercice écoulé.

REMUNERATION DES DIRIGEANTS

Nous vous demandons, d'approuver la rémunération des dirigeants au titre de leur mandat de Président et Directeur Général.

CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES

Nous vous demandons, conformément à l'article L. 227-10 du Code de commerce, d'approuver les conventions visées à ce même article et conclues au cours de l'exercice écoulé.

Ces conventions sont décrites dans le rapport spécial du Président prévu à l'article L. 227-10, alinéa 1 du Code de commerce.

Nous vous invitons à adopter les résolutions que nous soumettons à votre vote.

Fait à EAUBONNE
Le 28 Décembre 2019

Le président,
Joaquim CESAR

SAS 3CBAT
4, RUE LOUIS ARMAND
95600 EAUBONNE
TEL: 0134286083 - FAX: 0134286084
CONTACT@3CBAT.FR
SIRET - 794 428 8130 0040

3C BAT
Société par actions simplifiée au capital de 100 000 euros
Siège social : 4, rue Louis ARMAND, 95600 EAUBONNE
794 428 813 RCS PONTOISE

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 28 DECEMBRE 2019

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 juin 2019

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2019 s'élevant à 17 317,00 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	17 315,00 euros
Auquel s'ajoute :	
Le report à nouveau antérieur	146 346,00 euros
Pour former un bénéfice distribuable de	163 663,00 euros

En totalité au compte "report à nouveau" qui s'élève ainsi à 163 663,00 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 28 décembre 2019

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président
Joaquim CESAR

SAS 3CBAT
4, RUE LOUIS ARMAND
95600 EAUBONNE
TEL: 0134286083 - FAX: 0134286084
CONTACT@3CBAT.FR
SIRET - 794 428 81300040